CLASSIFICADOS
Rondônia, sexta-feira, 6 de dezembro de 2013 - Correio Popular6 Este é o mundo automanifestação.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.62/2013

A Prefeitura Municipal de São Francisco do
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na:
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão
Presencial, torna público, para o conhecimento
dos interessados, que fará realizar na forma do
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, tendo como objeto a: REGISTRO
DE PREÇOS, pelo prazo de 12 (doze) meses,
para eventual Aquisição de Combustíveis e
Lubrificantes, solicitados pelas Secretarias do
Município de São Francisco do Guaporé/RO

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo

Nº.2454/2013
b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO
c) ABERTURA:  16/12/2013    AS 08:00

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de

Licitação, no Prédio da                           Prefeitura
Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69)
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,
04 de Dezembro de 2013.

______________________
Evandro Bucioli
Pregoeiro Oficial
Port.1814/2013

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES REFERENTE AO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2013/PMJP/
SEMAD/RO, 02 DE OUTUBRO DE 2013.

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por
meio da Secretaria Municipal de Administra-
ção, em cumprimento ao artigo 37, inciso II da
Constituição Federal, e no uso de suas atribuições
legais,torna pública que a Homologação das
Inscrições doConcurso Público para provimento
efetivo de vagas em cargos de Ensino Superior,
Médio e Fundamental, nas Secretarias Municipais
de Saúde, Educação e Regularização Fundiária
da Administração e Assistência Social direta
do Município de Ji-Paraná,está disponível para
consulta no site www.funcab.org.

Ji-Paraná/RO, 04 de dezembro 2013.

JAIR EUGÊNIO MARINHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 107/2013.
Processo Nº: 690/2013.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

SERINGUEIRAS
CONTRATADA: M. A. LOPES COMERCIO

E SERVIÇOS - ME
CNPJ Nº. 05.474.458/0001-04.
Tomada De Preço Nº. 003/CPL/2013.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EM-

PRESA PARA CONSTRUÇÃO DE ESTA-
CIONAMENTO EM RUAS E AVENIDAS DO
MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, CONFOR-
ME contrato 107/2013, COMVÊNIO 011/2013/
AGUR/DEOSP-RO.

EMPENHO; 1112/2013
VALOR R$. 125.397,09 (cento e vinte e cinco

mil e trezentos e noventa e sete reais e nove
centavos)

VIGÊNCIA 150 (cento e cinqüenta) dias.
F U N Ç Ã O  P R O G R A M A T I C A :

02.008.15.452.0006

Assinatura: 14 DE NOVEMBRO DE 2013.

Assinam:
ARMANDO BERNARDO DA SILVA
M. A. LOPES COMERCIO E SERVIÇOS –

ME.

Seringueiras - RO, 26 de Novembro de 2013.

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal de Seringueiras

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTA FLORESTA

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N.057/2013.

Prefeitura Municipal de Alta Floresta D’Oeste -
RO, através da Comissão Permanente de Licitação
de Materiais e Obras – CPLMO, tendo em vista
o aviso de licitação SOB a MODALIDADE DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº057/2013, referente
Contratação de empresa especializada em presta-
ção de Sistema de Segurança Eletrônica, atra-
vés das Secretarias Municipais de Administração
e Finanças  Educação e Secretaria Municipal de
Saúde de Alta Floresta Doeste.

b) Da sessão de abertura: A sessão de aber-
tura será no dia 18 de dezembro de 2013 ás
09h00(nove horas e trinta minutos) na sala de
Compras e Licitação da Prefeitura Municipal de
Alta Floresta D’Oeste, sito a Av. Nilo Peçanha
4513 – Bairro Redondo;

c) Da Autorização: Processo Administrativo
n.1014/2013

d) Das Fontes de Recursos: 2.004 – Manutenção
das Atividades da SEMAF; 2.013 Manutenção das
Atividades do Ensino Fundamental 05% e 25% e
2.025 Manutenção das Atividades do PAB todos
no elemento de despesa 33.90.39 Outros Serviços
de Terceiros pessoa Jurídica.

Maiores Informações serão fornecidas de
segunda a sexta-feira, no horário das 07h30 às
13h30minhoras, na sala de Compras e Licitação
da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº
(0xx69) 3641-2818. Onde Poderá ser adquirido o
Edital completo e seus anexos.

Alta Floresta D’Oeste – RO
05 de dezembro de 2013.

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 032/13/CPL/PMJP/RO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna Público
que está aberta Licitação na modalidade de TO-
MADA DE PREÇOS nº 032/13/CPL/PMJP/RO,
tipo MENOR PREÇO GLOBAL originado do
processo nº 18308/SEMED/13, que tem como
objeto a: Contratação de empresa para Cons-
trução de Salas de Aula na Escola de Educação
Infantil e Ensino Fundamental Ruth Rocha, a
pedido da Secretaria Municipal de Educação.
O procedimento licitatório será processado e
julgado em conformidade com o respectivo edital
e a Lei 8.666/93 e suas alterações.

FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO/
PRÓPRIO

Conv. nº 039/PCN/2012
02 - Poder Executivo
05 – Secretaria Municipal de Educação
12.365.1004.1015.0004 – Conv. 039/PCN/2012

– Constr. De de Salas de Aulas
12.365.1004.1015.1015 – Construção e Amplia-

ção das Unidades de Ensino Infantil
4.4.90.51.00 – Obras e instalações
Valor Global: R$ 364.584,00 (trezentos e

sessenta e quatro mil quinhentos e oitenta e
quatro reais).

DATA DE ABERTURA: 23 de Dezembro de
2013, às 10:00 horas.

LOCAL: Na sala da Comissão Permanente
de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701
Bairro Urupá, Ji-Paraná / RO - CEP: 76.900-149,
Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029 e Telefone: (0XX)
69.3416-4000 Ramal 233.

EDITAL: O Ato Convocatório e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta, na sede da CPL/PMJP/RO e,
sua aquisição poderá ser efetuada de segunda a
sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas, mediante
apresentação do comprovante de depósito bancá-
rio no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), não
reembolsáveis, efetuado em favor da Prefeitura
Municipal de Ji-paraná, através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, sendo que
maiores informações e esclarecimentos sobre
o certame serão prestados pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço
supra citado.

PRAZO DE AQUISIÇÃO: O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos, até 48 (quarenta
e oito) horas úteis, antes da data marcada para
o recebimento e abertura da Documentação e
Proposta.

Ji-Paraná, 05 de Dezembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL/PMJP/RO

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

 Nº 033/13/CPL/PMJP/RO

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna Públi-
co que está aberta Licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS nº 033/13/CPL/PMJP/
RO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL origina-
do do processo nº 18309/SEMED/13, que tem
como objeto a: Contratação de empresa para
Construção da Creche Municipal no Bairro
Alto Alegre, a pedido da Secretaria Municipal
de Educação. O procedimento licitatório será
processado e julgado em conformidade com o res-
pectivo edital e a Lei 8.666/93 e suas alterações.

FONTE DE RECURSO: CONVÊNIO/
PRÓPRIO

Conv. nº 046/PCN/2012
02 - Poder Executivo
05 – Secretaria Municipal de Educação
12.365.1004.1015.0003 – Conv. 046/PCN/2012

Constr. Creche Municipal
12.365.1004.1015.1015 – Construção e Amplia-

ção das Unidades de Ensino Infantil
4.4.90.51.00 – Obras e instalações
Valor Global: R$ 781.250,00 (Setecentos e

oitenta e um mil duzentos e cinquenta reais).
DATA DE ABERTURA: 23 de Dezembro de

2013, às 14:00 horas.
LOCAL: Na sala da Comissão Permanente

de Licitação, situado à Av. 02 de Abril, nº 1701
Bairro Urupá, Ji-Paraná / RO - CEP: 76.900-149,
Fone/Fax: (0xx) 69-3416-4029 e Telefone: (0XX)
69.3416-4000 Ramal 233.

EDITAL: O Ato Convocatório e todos os
elementos integrantes encontram-se disponíveis
para consulta, na sede da CPL/PMJP/RO e,
sua aquisição poderá ser efetuada de segunda a
sexta-feira das 08:00 as 12:00 horas, mediante
apresentação do comprovante de depósito bancá-
rio no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), não
reembolsáveis, efetuado em favor da Prefeitura
Municipal de Ji-paraná, através de Documento
de Arrecadação Municipal – DAM, sendo que
maiores informações e esclarecimentos sobre
o certame serão prestados pelos membros da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço
supra citado.

PRAZO DE AQUISIÇÃO: O Edital e seus
anexos poderão ser adquiridos, até 48 (quarenta
e oito) horas úteis, antes da data marcada para
o recebimento e abertura da Documentação e
Proposta.

Ji-Paraná, 05 de Dezembro de 2013.

Jackson Junior de Souza
Presidente da CPL/PMJP/RO

Decreto nº 1504/GAB/PM/JP/13

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA
Pedido de HEMERLY AGROPECUARIA

LTDA-ME, Localização LINHA 45/ COM
A 172, KM 12, LOTE: 01-A5, GLEBA: 28,
SETOR: RIO BRANCO, SANTA LUZIA
D´OESTE – RO CNPJ: 05.612.088/0002-05,
torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM
em 05/12/2013, a Licença Prévia, para a ativi-
dade de CLUBES SOCIAIS, ESPORTIVOS E
SIMILARES.

PEDIDO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
Pedido de HEMERLY AGROPECUARIA

LTDA-ME, Localização LINHA 45, KM 12,
LOTE: 01-A5, GLEBA: 28, SETOR: RIO
BRANCO, SANTA LUZIA D´OESTE – RO
CNPJ: 05.612.088/0002-05, torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 05/12/2013,a
Licença de Instalação para a atividade de CLU-
BES SOCIAIS, ESPORTIVOS E SIMILARES.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
Pedido de HEMERLY AGROPECUARIA

LTDA-ME, Localização LINHA 45, KM 12,
LOTE: 01-A5, GLEBA: 28, SETOR: RIO
BRANCO, SANTA LUZIA D´OESTE – RO
CNPJ: 05.612.088/0002-05, torna público que
requereu ao NUCOF/SEDAM em 05/12/2013,,
para a atividade de CLUBES SOCIAIS, ESPOR-
TIVOS E SIMILARES.

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SANTA
LUZIA D’ OESTE

AVISO DE LICITAÇÂO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 10/CPL/CMJP/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO

Nº 316/CMJP/13

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por
intermédio do seu Pregoeiro, torna público para
conhecimento dos interessados que será reali-
zada a licitação, na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo Menor Preço por item
cujo objeto aquisição de material permanente
e material de informática , no valor estimado
R$ 80.300,00 (oitenta mil e trezentos reais ),
tudo conforme disposto no Edital, cuja data para
recebimento, abertura e sessão de disputa por
lances , será realizada no dia 18  de Dezembro
de 2013, às 10:00 horas (conforme horário de
Brasília- DF), realizado, no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br cópia completa do edital
será disponibilizada nos endereços eletrônicos
www.comprasnet.gov.br  e http://www.camaraji-
-parana.com.br.

Ji-Paraná, 05  de Dezembro  de 2013.

Alexandre Aparecido Alves da Silva
Presidente CPL/Pregoeiro/CMJP

Portaria N° 105/DRH/CMJP/2013

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE
COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE RETIFICAÇÃO E ANULAÇÃO
DO PREGÃO ELETRONICO 024/2013

PROCESSO Nº 724/SEMEC/SEMETUR/2013
PREGÃO ELETRONICO Nº 024/2013

O Pregoeiro da Prefeitura de Santa Luzia
D’Oeste – RO, nomeado pela portaria nº 023/
GP/2013 – O Senhor José Maria Barbosa Ferreira,
torna publico a necessidade de retificar o item 03
(três) do lote 01 (um) do pregão supramencionado,
quanto à quantidade onde deveria ser 50 (cinquen-
ta) por falha na digitação digitou se 510, fator que
contribuiu para elevar o valor do lote, levando
assim o lote a ficar acima da media.

No ato da licitação quando percebido a falha foi
suspenso à licitação para que fosse providenciada
a correção.

No entanto ao tentar alterar a quantidade no sis-
tema BLL não foi possível, uma vez que o sistema
não altera as fases já finalizadas.

Por esta razão faz se necessário revogar o Pregão
Eletrônico 024/2013 e dar prosseguimento no
certame com um novo numero de pregão.

Faz saber ainda que passará a presente licitação
quando anunciado a ser julgada por meio de
MENOR PREÇO UNITÁRIO.

Entretanto deve os interessados ficar atentos para
a nova publicação que será publicada em breve.

Santa Luzia D’Oeste – RO,
em 05 de Dezembro de 2013.

José Maria Barbosa Ferreira
Pregoeiro

EXTRATO  TERMO ADITIVO
VALOR CONT. Nº 13/2013

PROCESSO DE Nº 037 /PG/CMJP/2013
Contratante: Câmara Municipal de Ji-Paraná
Contratada: E.L PEREIRA DE JESUS.
Objeto: Fornecimento de Passagens Aéreas.
Prazo: (18.11. 2013.á 31.12.2013).
Valor: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
Recursos Orçamentários:
01 –Legislativa
01. 031– Câmara Municipal.
01.031.2001- Apoio Administrativo da Câmara

Municipal.
01.031.2001.2001 – Manutenção dos Serviços

Administrativos Gerais.
3.3.90.33.01-Passagem e Despesas com Lo-

comoção.

Antonio C. Leal da Silva
Sub-Procurador da CMJP

OAB/RO 4.331
Portaria 009/CMJP/2013